



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«18» ИЮНЯ 20 20 г.

№ 78

**О внесении изменений
в постановление Губернатора
Белгородской области
от 31 июля 2017 года № 57**

В целях поддержки одаренных детей, обучающихся в организациях дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства области, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 31 июля 2017 года № 57 «Об именных стипендиях Губернатора Белгородской области для поддержки одарённых детей»:

- в Положение об именных стипендиях Губернатора Белгородской области для поддержки одарённых детей, обучающихся в организациях дополнительного образования детей отрасли культуры Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в подпункте 2.1 пункта 2 названного постановления:

во втором абзаце пункта 1.3 раздела I Положения слова «не более двух заявок» заменить словами «не более трех заявок»;

в третьем абзаце пункта 1.3 раздела I Положения слова «не более пяти заявок» заменить словами «не более семи заявок»;

во втором абзаце пункта 2.1 раздела II Положения слова «на 1 сентября текущего (календарного) года» заменить словами «на 1 августа текущего (календарного) года»;

четвертый абзац пункта 2.1 раздела II Положения после слов «Гран-при и лауреатство 1-й» дополнить словами «2-й и 3-й» далее по тексту.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.С. Савченко